
年 月2023 8 累計（1月～ 月）8

新　車　登　録　台　数　調

岩自販協

前年
対比

前年
対比

年 月
区分

年月
年 月 年 年2022 82023 8 20222023

707

563

1,270

88

112

200

2

61

18

1,551

1,314

782

630

1,412

89

147

236

1

57

12

1,718

1,411

110.6

111.9

111.2

101.1

131.3

118.0

50.0

93.4

66.7

110.8

107.4

6,557

5,857

12,414

809

1,249

2,058

36

445

73

15,026

12,554

8,384

6,178

14,562

855

1,431

2,286

59

514

91

17,512

13,603

127.9

105.5

117.3

105.7

114.6

111.1

163.9

115.5

124.7

116.5

108.4

普通車 台

牽引・その他

合　　　計

小型車

小　計

普通車

小型車

小　計

バ　　　ス

特　種　車

軽自動車届出台数

乗
　
用

ト
ラ
ッ
ク

%台 台 台 %

年1～ 月2023 8
前年
比率

占拠率累計台数

年1～ 月 20228
前年
比率

占拠率台数

年 月2023 8年 月 20228

区分

年月

占拠率台数系　列 累計台数 占拠率

781 36.545.5 138.0 6,295 41.98,157 46.6 129.6566ト ヨ タ

159 13.99.3 73.6 1,661 11.11,830 10.4 110.2216日 産

102 6.35.9 105.2 804 5.4881 5.0 109.697大 型 ( 4 店 )

23 3.11.3 47.9 348 2.3267 1.5 76.748三 菱

158 11.89.2 86.3 1,646 11.01,443 8.2 87.7183本 田

55 3.13.2 114.6 537 3.6597 3.4 111.248マ ツ ダ

32 1.41.9 152.4 155 1.0277 1.6 178.721い す ゞ 小 型 店

35 1.72.0 134.6 261 1.7253 1.4 96.926ダ イ ハ ツ

59 4.03.4 95.2 578 3.8566 3.2 97.962ス バ ル

74 5.04.3 96.1 661 4.4927 5.3 140.277ス ズ キ

240 13.314.0 115.9 2,080 13.82,314 13.2 111.3207輸 入 車 ・ 一 般

(注)　台数は系列別各社の合計、但し大型は4店の合計を示す。

1,718 110.8 15,02617,512 116.51,551合 計


